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Nr 607

Av herr Nilsson i Lönsboda m. fl., om permanent skördeskadeskydd vid 
yrkesmässig fruktodling.

(Lika lydande med motion nr 431 i Första kammaren)

Den yrkesmässiga fruktodlingen, som är koncentrerad till landets södra delar, hade 
vid 1950-talets slut enligt trädgårdsnäringsutredningen ett produktionsvärde av 
30—40 miljoner kronor. En senare undersökning utförd 1964—1965 upptar ett pro
duktionsvärde av 45 miljoner kronor.

Genom en långt driven rationalisering i samband med stora investeringar har 
fruktodlarna gjort stora insatser för att öka såväl skördarnas kvalitet som kvantitet. 
Fruktodlingen är därför av stor betydelse för vårt land och vår handelsekonomi. 
Men på grund av fruktodlingens speciella karaktär och känslighet, kan odlarnas eko
nomiska ställning snabbt förändras. Under den svåra septemberstormen i höstas 
tillfogades särskilt de skånska yrkesfruktodlarna stora skador, och enligt Sveriges 
yrkesfruktodlares riksförbunds preliminära beräkningar blåste i 209 odlingar med en 
skörd av 12 210 ton äpplen 27 % eller 3 540 ton ned. Motsvarande siffror för päron 
var 1 895 ton i skörd, 790 ton eller 38 % nedblåst. Skadorna varierade mellan 10 
och 60 %. Att många enskilda fruktodlare försatts i en mycket svår ekonomisk situa
tion genom stormen är självklart.

Redan vid skördeskadeskyddets genomförande 1961 var det på tal att trädgårds- 
och specialgrödorna skulle inordnas i detta. I sitt av riksdagen godkända utlåtande 
skrev jordbruksutskottet bl. a.: ”Utskottet utgår från såsom självfallet att den i 
propositionen antydda utvidgningen till köksväxter och andra specialgrödor kom
mer att ske så snart tekniska förutsättningar härför befinnes föreligga.”

Sedan beslutet fattades 1961 har åtskilliga grödor inordnats i detta. Yrkesfrukt- 
odlingen har under tiden utökats betydligt och även fått en fastare organisation. Det 
kan därför vara på tiden att yrkesfruktodlingen inordnas i skördeskadeskyddet.

Vi hemställer,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t an

hålla om att frågan om permanent skördeskadeskydd för yrkes
mässig fruktodling skyndsamt utredes.

Stockholm den 27 januari 1970

Arvid Nilsson (fp) Sigvard Rimås (fp) Eric Nelander (fp)
i Lönsboda

Einar Larsson (ep) Jöns Nilsson (m) Henry Berndtsson (fp)
i Borrby i Bästekille


